
  

UCHWAŁA NR VII/51/25 

RADY GMINY ZBÓJNA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907, 1940)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala  się zryczałtowaną miesięczną dietę przysługującą radnym Rady Gminy Zbójna w wysokości 

900,00 zł (słownie: dziewięćset złotych). 

§ 2. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w wysokości 1.900,00 zł (słownie: jeden tysiąc dziewięćset  

złotych) Przewodniczącemu Rady Gminy Zbójna. 

§ 3. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 1 i § 2, ulega obniżeniu o 1/30 za każdą nieobecność 

radnego na sesji, bądź Komisji Rady Gminy. 

§ 4. 1. Wypłata diet zryczałtowanych, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje w terminie do ostatniego 

dnia miesiąca. 

2. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 

proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

4. W miesiącu rozpoczęcia i zakończenia kadencji rady do wymiaru diety ryczałtowej stosuje się 

odpowiednio przepis ust. 3. 

§ 5. 1. Radnemu delegowanemu w celu wykonywania zadań mających bezpośredni związek 

z wykonywaniem mandatu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania 

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800; 

z 2002 r. Nr 14, poz. 138; z 2003 r. Nr 33, poz. 280). 

2. W przypadku wyrażenia przez przewodniczącego rady gminy zgody radnemu na przejazd w podróży 

służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów 

przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu w maksymalnych wysokościach określonych  

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz 

sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271; z 2004 r., Nr 37, poz. 2376; 

z 2007 r. Nr 201, poz. 1462; z 2011 r. Nr 61, poz. 308; z 2023 r. poz. 5). 

3. Rozliczenie kosztów podróży przez radnego winno być dokonane w ciągu 7 dni od dnia zakończenia 

podróży. Należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej wypłacane będą w terminie do 7 dni od dnia 

złożenia rozliczenia, na wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1693



§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXIV/162/21 Rady Gminy Zbójna z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet dla radnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący 

Mariusz Nicewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1693


		2025-04-01T12:32:58+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




